
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 
DELIBERAZIONE della Giunta Comunale 

N. 114 del 22/08/2024 
**** **** **** 

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 88 del 13/06/2024 – “PARCO IN FIERA” – 1° 
settembre 2024 – Variazione di bilancio 

 
 L’anno 2024, addì ventidue del mese di agosto alle ore 09:00 nella Sala Giunta del Comune 
suddetto, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME  PRESENTE ASSENTE 
QUARTA ALESSANDRO Sindaco X   

ROLLO STEFANIA Vice Sindaco X   

TAURINO MARIA ILENIA Assessore   X 

PELLEGRINO RICCARDO Assessore   X 

TAURINO CESARE Assessore X   

 Totale Presenti: 3  
               Totale Assenti:  2 

 
Partecipa il Segretario Generale Dott. Chilla Donato  
Presiede il Sindaco Dott. Quarta Alessandro 
 
 

IL PRESIDENTE 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

PARERI AI SENSI DEL T.U.E.L. APPROVATO CON D.LGS. N° 267/2000 

 Data Il Responsabile 
Visto: Si esprime parere favorevole ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 
- in ordine alla regolarità tecnica 

14/08/2024 F.to:  Dott. Donato Chilla  

Visto: Si esprime parere favorevole ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 
- in ordine alla regolarità contabile 

14/08/2024 F.to:  Dott. Donato Chilla  

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 88 del 13/06/2024 avente ad oggetto ““PARCO IN FIERA” – 
01 settembre 2024 – Organizzazione, presa d’atto partecipazione all’avviso pubblico regionale per 
la concessione di contributi per il sostegno di sagre, fiere, manifestazione ed eventi, lett. C.1, art. 3, 
Allegato 1, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024 e approvazione progetto”, con la quale si è stabilito quanto 
segue: 
“1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo;  
2) Di organizzare, per la giornata di domenica 1° settembre 2024 la manifestazione Parco In Fiera;  
3) Di prendere atto della partecipazione all’avviso pubblico regionale per la concessione di 
contributi per il sostegno di sagre, fiere, manifestazione ed eventi, lett. C.1, art. 3, Allegato 1, D.G.R. 
n. 53 del 05/02/2024, il cui esito, a seguito dell’invio della richiesta di contributo, è stato il seguente: 

Importo di progetto preventivato:  € 13.000,00  

Contributi da sponsor  € 5.500,00  

Quota a carico del bilancio comunale  € 1.000,00  

Contributo totale richiesto  € 6.500,00  

4) Di approvare il progetto denominato “Parco in Fiera”, candidato per il finanziamento 
nell’ambito dell’avviso pubblico regionale per la concessione di contributi per il sostegno di sagre, 
fiere, manifestazione ed eventi, lett. C.1, art. 3, Allegato 1, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024; 
5) Di dare atto che la spesa preventivata di € 13.000,00 può essere finanziata come segue, fatte salve 
diverse condizioni rispetto a quelle oggi note:  
Contributo regionale: € 6.500,00;  
Contributi da sponsor: € 5.500,00  
Quota a carico del bilancio comunale: € 1000,00.  
6) Di assegnare al responsabile le risorse come sopra quantificate nonché a disporre in merito a 
seconda delle necessità;”; 
Considerato che l’organizzazione dell’evento è in itinere; 
che è necessario regolarizzare dal punto di vista finanziario l’evento in questione, mediante una 
variazione di bilancio al fine di allineare le previsioni di entrata e di spesa a quanto sopra esposto; 
Dato atto che il bilancio di previsione 2024/2026 è stato approvato con deliberazione di C.C. n. 42 
del 19/12/2023; 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
2) Di dare atto che la spesa preventivata per l’evento “Parco in Fiera” ammonta a complessivi € 
13.000,00 e che il finanziamento della stessa è previsto come segue: 
Entrate da soggetti/sponsor privati: € 5.500,00 
Contributo totale regionale ammissibile: € 6.500,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Somma da reperire sul bilancio 2024: € 1.000,00 
3) Di approvare la variazione di bilancio di cui ai prospetti allegati, necessaria per ricondurre le 
attuali previsioni di entrata e di spesa a quanto indicato nel presente atto;  
4) Di dare atto che con la predetta variazione continuano a permanere gli equilibri di bilancio; 
5) Di trasmettere il presente atto all’organo di revisione ai fini della emissione del parere di 
competenza, in vista della ratifica da parte del Consiglio Comunale, che dovrà avvenire entro e non 
oltre 60 giorni dalla adozione del presente atto; 
6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza. 
 

L’ESTENSORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott. Donato Chilla Dott.ssa Giulia Quarta 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Dott. Quarta AlessandroF.to : F.to:   

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Chilla Donato  

firmato digitalmente firmato digitalmente 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 
A T T E S T A  

 
che la presente deliberazione: 
 

 Diverrà esecutivi decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Li, 22/08/2024 

 IL SEGRETARIO GENERALEF.to : F.to:  Dott.  

 F.to Dott. Chilla Donato 
firmato digitalmente  

 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce. 


